
   
  

Comune di Taceno
Provincia di Lecco

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 20 in data 06-05-2021
 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE E APPROVAZIONE TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI
CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E TARIFFE CANONE DI
CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL
DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN
STRUTTURE ATTREZZATE – ANNO 2021.
 
 
L’anno duemilaventuno addì sei del mese di Maggio alle ore 12:15 nella SALA CONSILIARE, convocata
dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta   ed in sessione di prima convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

NOGARA ALBERTO SINDACO X

PAVONI OSVALDO VICE SINDACO X

ISELLA CHIARA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE GIUSEPPE PARENTE il quale provvede alla redazione
del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,   ALBERTO NOGARA – nella sua qualità di SINDACO – assume
la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale



 
OGGETTO: DETERMINAZIONE E APPROVAZIONE TARIFFE CANONE
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA E TARIFFE CANONE DI CONCESSIONE PER L’OCCUPAZIONE
DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO
INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE
ATTREZZATE – ANNO 2021.

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visto l’art. 1, L. 160/2019, e in particolare:

-       il comma 816 che prevede: “A decorrere dal 2021 il canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria, ai fini di cui al presente comma e ai commi da 817 a 836,
denominato «canone», è istituito dai comuni, dalle province e dalle città metropolitane, di seguito
denominati «enti», e sostituisce: la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, l’imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle
pubbliche affissioni, il canone per l’installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all’articolo
27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285,
limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle province. Il canone è comunque
comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge e dai
regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a prestazioni di servizi;
-       i commi da 817 a 836, recante la disciplina del canone appena sopra richiamato;
-       il comma 821 il quale stabilisce che il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria è disciplinano dagli enti, con regolamento da adottare dal Consiglio
Comunale o provinciale, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. 15 dicembre 1997, n. 446;
-       il comma 847, il quale ha abrogato i capi I e II del D.lgs. 507/1993 e gli artt. 62 e 63, D.lgs.
446/1997 e ogni altra disposizione in contrasto con le norme di disciplina dei nuovi canoni e l’art. 4,
comma 3-quater, del D.L. 162/2019, convertito con modificazioni dalla L. 8/2020, il quale ha disposto
che le abrogazioni contenute nel comma 847 in parola non hanno effetto per l’anno 2020;

 

Dato atto inoltre che per effetto delle disposizioni contenute nella legge 1960 del 27 dicembre 2019, art. 1
commi da 837 a 845: “A decorrere dal 1° gennaio 2021 i comuni e le città metropolitane istituiscono, con
proprio regolamento adottato ai sensi dell’articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, il canone di
concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile,
destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate.”

Richiamate:
-         la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 31.12.2020 di approvazione del bilancio di
previsione finanziaria 2021-2023;
-         la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27.1.2021 di istituzione del canone patrimoniale
di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per
l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati
a mercati realizzati anche in strutture attrezzate e della relativa disciplina provvisoria nelle more
dell’approvazione dei regolamenti e dell’assunzione delle determinazioni definitive in merito alla loro
gestione, da adottare entro il termine stabilito dalla legge, ai sensi dell’art. 53, L. 388/2000;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale



-         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30.4.2021, ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. n.
446/1997, è stato approvato il Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, di cui alla Legge n. 160/2019 articolo 1,
commi 816-836 e 846-847, in vigore dal 1° gennaio 2021;
-         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30.4.2021, ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. n.
446/1997, è stato approvato il Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di
concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio
indisponibile destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, di cui alla Legge n. 160/2019
articolo 1, commi 837-845, in vigore dal 1° gennaio 2021;
 

Considerata la necessità di provvedere alla determinazione delle tariffe del canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone patrimoniale di concessione per
l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a
mercati realizzati anche in strutture attrezzate, per l’anno 2021, riportate nel prospetto allegato alla
presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;
 
Richiamato l’allegato A) del Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria: “Classificazione delle strade, aree e spazi pubblici”;
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 817, di suddetta legge, il canone unico è disciplinato dagli
enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai tributi sostituito dal presente canone,
fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso le tariffe;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e in particolare gli articolo 42, comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono
alla Giunta Comunale la competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di
approvazione del bilancio di previsione;
Visto l’art. 53, comma 16, della L. 388/2000, il quale prevede che: “il termine per deliberare le
aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui
all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una
addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali,
nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate,
anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno
effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento”;
 
Visti:

-       l’articolo 151 del d. lgs n. 267/2000, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento;
-       l’articolo 106, comma 3-bis, del D.L. 34/2020 che stabilisce che: “Per l'esercizio 2021 il termine per
la deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del citato decreto
legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 gennaio 2021".
-       Il Decreto del Ministero dell’Interno-Direzione centrale della Finanza locale del 13 gennaio 2021,

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale



che ha disposto la proroga al 31 marzo 2021 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2021-2023 degli Enti Locali;
-       l’art. 30, comma 4 del D.L. 41/2021 che prevede: “Per l’esercizio 2021, il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione di cui all’articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 è ulteriormente differito al 30 aprile 2021”;

 
Visti:

-         la circolare 2/DF del 22 novembre 2019 relativa all’obbligo di pubblicazione dei regolamenti in
materia di entrata che, ha chiarito come il comma 15-ter dell’art. 13 del D. L. n. 201 del 2011,
riferendosi espressamente ai tributi comunali, non trova applicazione per gli atti concernenti il
canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche (COSAP) di cui all’art. 63 del D. Lgs. n. 446 del
1997 e che pertanto i comuni che assoggettano l’occupazione di strade e aree del proprio demanio o
patrimonio indisponibile al pagamento di detto canone, avente natura di corrispettivo privatistico,
non devono procedere alla trasmissione al MEF dei relativi atti regolamentari e tariffari, che non
sono pubblicati sul sito internet www.finanze.gov;
 

Ritenuto, in forza delle motivazioni espresse al punto precedente, che anche il nuovo canone
patrimoniale dei mercati non sia assoggettato ai citati obblighi specifici di pubblicazione propri delle
entrate tributarie;
 
Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione:

-       ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, D.lgs. 267/2000, il parere di regolarità tecnica del Responsabile
del Settore Tecnico e il parere di regolarità contabile del Responsabile del Settore Economico-
finanziario;

 
Visti:

-        il D.lgs n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.
-        la L. 241/1990 e ss.mm.ii.;
-        lo Statuto Comunale;
-        il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Con votazione unanime favorevole resa nei modi di legge;
DELIBERA

1.    Di richiamare e approvare espressamente le premesse narrativa quali parti integranti e sostanziali
del presente dispositivo, anche ai sensi dell’art. 3, L. 241/1990;
2.     Di determinare e approvare le tariffe del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria e del canone patrimoniale di concessione per l’occupazione delle aree e
degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a mercati realizzati anche
in strutture attrezzate, per l’anno 2021, come da prospetto allegato alla presente deliberazione di
cui costituisce parte integrante e sostanziale;
3.     Di pubblicare la presente determinazione all’Albo dell’Ente on-line per giorni 15 consecutivi
anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale

http://www.finanze.gov/


4.     Di dare atto, ai sensi dell’art. 32 - comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69, che la presente
determinazione verrà pubblicata all’Albo on-line, nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente.

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, per consentire l’erogazione dei servizi alla
cittadinanza

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
comma 4, del D.lgs. 267/2000.
Allegati:
- Parere di regolarità tecnica e contabile;
- Prospetto delle tariffe del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone di concessione per
l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture
attrezzate.
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale



 
 

Deliberazione n. 20 del 06-05-2021
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO
ALBERTO NOGARA GIUSEPPE PARENTE

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.
 
[] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Comunale
GIUSEPPE PARENTE

 

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale



Comune di Taceno
Provincia di Lecco

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE E APPROVAZIONE TARIFFE CANONE
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA E TARIFFE CANONE DI CONCESSIONE PER
L'OCCUPAZIONE DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL
DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI
REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE ATTREZZATE – ANNO 2021.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A’   T E C N I C A
(art. 49 comma 1, art. 147 bis comma 1  del Decreto Legislativo n. 267 / 2000 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 49 comma 1, art. 147 bis comma 1  del Decreto
Legislativo n. 267 / 2000 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità tecnica.
Addì, 06-05-2021 Il Responsabile del AREA TECNICA

BUZZELLA WALTER
 
Eventuali note:
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale



Comune di Taceno
Provincia di Lecco

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE E APPROVAZIONE TARIFFE CANONE
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA E TARIFFE CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE
DELLE AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO
INDISPONIBILE, DESTINATI A MERCATI REALIZZATI ANCHE IN STRUTTURE
ATTREZZATE – ANNO 2021.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(art. 49 comma 1, art. 147 bis comma 1 e art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo n. 267 / 2000 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile del settore economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 comma 1, art. 147 bis comma
1 e art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo n. 267 / 2000 e ss.mm.ii., considerato che la
deliberazione in oggetto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Addì, 06-05-2021 Il Responsabile del Settore

NOGARA ALBERTO
 
Eventuali note:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale



Tariffa standard annuale € 30,00
Tariffa standard giornaliera € 0,60

FATTISPECIE ESPOSIZIONI ANNUALI

Pubblicità ordinaria effettuata mediante insegne, c artelli, locandine, targhe, stendardi 
o qualsiasi altro mezzo diverso dalle altre tipologie  di esposizione.

Coefficiente applicato Tariffa

Pubblicità ordinaria opaca sup. fino a 5,5 mq 0,379 € 11,37

Pubblicità ordinaria opaca sup. compresa fra 5,5 e 8,5 mq 0,568 € 17,04

Pubblicità ordinaria opaca sup. superiore a 8,5 mq 0,758 € 22,74

Pubblicità ordinaria in forma luminosa o illuminata sup.  fino a 5,5 mq 0,758 € 22,74

Pubblicità ordinaria in forma luminosa o illuminata sup. compresa fra 5,5 e 8,5 mq 0,947 € 28,41

Pubblicità ordinaria in forma luminosa o illuminata sup. superiore a 8,5 mq 1,137 € 34,11

Pubblicità visiva effettuata all'interno e all'este rno di veicoli in genere, di vetture 
autofilotranviarie, battelli, barche e simili, di u so pubblico e privato.

Coefficiente applicato Tariffa 

Pubblicità effettuata all'esterno e all'interno di veicoli  e natanti sup. fino a 5,5 mq 0,379 € 11,37

Pubblicità effettuata all'esterno di veicoli e natanti sup. compresa fra 5,5 e 8,5 mq 0,568 € 17,04

Pubblicità effettuata all'esterno di veicoli e natanti  sup. oltre 8,5 mq 0,758 € 22,74

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio su v ecioli di proprietà dell'impresa o 
adibititi ai trasporti per suo conto. 

Coefficiente applicato Tariffa

Veicoli portata utile superiore a 30 qt 2,479 € 74,37

Veicoli portata utile inferiore a 30 qt 1,653 € 49,59

Motoveicoli e veicoli non ricompresi nelel precedenti categorie 0,827 € 24,81

Pubblicità effettuata con insegne, pannelli e altre  analoghe strutture caratterizzate 
dall'impiego di diodi luminosi, lampadine o simili mediatne controllo elettronico, 
elettromeccanico o comunque programmato in modo da garantire la variabilità del 
messaggio o la sua visione in forma intermittente, lampeggiante o similare.

Coefficiente applicato Tariffa 

Pubblicità realizzata con pannelli luminosi e proiezioni effettuata per conto altrui 1,102 € 33,06

Pubblicità realizzata con pannelli luminosi e proiezioni effettuata per conto proprio 0,758 € 22,74

Pubblicità realizzata in luoghi pubblici o aperti al pubblico attraverso diapositive, 
proiezioni luminose o cinematografich effettuate su schermi o pareti riflettenti. Si 
applica la tariffa per ogni giorno  indipendentemente dal numero dei messaggi e della 
superficie 

Coefficiente applicato Tariffa

Esposizione fino a 30 giorni 3,450 € 2,07

Esposizione oltre 30 giorni 1,722 € 1,03

Coefficiente applicato Tariffa

82,634 € 49,58

Coefficiente applicato Tariffa

41,317 € 24,79

Coefficiente applicato Tariffa

3,443 € 2,07

Coefficiente applicato Tariffa

10,330 € 6,20

FATTISPECIE ESPOSIZIONI VARIE Coefficiente applicato Tariffa 

Striscione, o mezzi similari, traversanti strade o piazze (tariffa al mq.  per periodo 
esposizione di 15 giorni o frazione).

18,933 € 11,36

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Per l'esposizione pubblicitaria di durata non superiore a tre mesi si applica, per ogni mese o frazione, una tariffa pari a un decimo di quella prevista 
per anno solare.

Per l'esposizione pubblicitaria ordinaria di durata non superiore a tre mesi si applica, per ogni mese o frazione, una tariffa pari a un decimo di quella 
prevista per anno solare.

FATTISPECIE ESPOSIZIONI GIORNALIERE

Pubblicità realizzata con aeromobili  mediante scritt e, striscioni, disegni fumogeni, 
lancio di oggetto o manifestini. Si applica la tari ffa giornaliera indipendentemente dal 
numero dei messaggi e della superficie (giorno o fr azione).

Pubblicità realizzata con palloni frenati e simili. S i applica la tariffa giornaliera 
indipendentemente dal numero dei messaggi e della s uperficie (giorno o frazione). 
(giorno o frazione)

Pubblicità realizzata mediante volantinaggio (per per sona a giorno o frazione)

Pubblicità fonica (per ciascuna postazione a giorno)



Tariffa standard annuale € 30,00
Tariffa standard giornaliera € 0,60

FATTISPECIE OCCUPAZIONI PERMANENTI
Coefficiente applicato 

prima categoria
Tariffa prima categoria Tariffa seconda categoria 

Occupazione suolo 0,586 € 17,58 € 5,27

Occupazione del soprassuolo e sottosuolo 0,205 € 6,15 € 1,85

Occupazione con tende e simili 0,176 € 5,28 € 1,58

Passi carrabili costruiti da privati 0,293 € 8,79 € 2,64

Passi carrabili costruiti direttamente dal Comune con superficie fino a mq. 9 
(oltre mq. 9 la superficie eccedente si calcola in ragione del 10%)

0,293 € 8,79 € 2,64

Passi carrabili costruiti dal Comune e che risultano non utilizzabili o non 
utilizzati dal proprietario

0,059 € 1,77 € 0,53

Passi carrabili di accesso a impianti di distribuzione di carburanti 0,176 € 5,28 € 1,58

Occupazione del suolo e del soprassuolo  per l'impianto e l'esercizio di 
appaecchi automatici per la distribuzione dei tabacchi

0,345 € 10,35 € 3,11

Occupazione mediante serbatoi sotterranei con capacità fino a  3000 litri 1,033 € 30,99 € 9,30

Occupazione con impianti di ricarica veicoli elettrici (quando non esenti) 0,586 € 17,58 € 5,27

Occupazione con antenne e ripetitori

Occupazione con griglie e intercapedini 0,586 € 17,58 € 5,27

Aree di Rispetto e Riserve di parcheggio per attività commerciali e di 
servizio

1,172 € 35,16 € 10,55

FATTISPECIE OCCUPAZIONI GIORNALIERE
Coefficiente applicato 

prima categoria
Tariffa prima categoria Tariffa seconda categoria

Occupazione suolo 1,717 € 1,03 € 0,31

Occupazione spazi soprastanti e sottostanti suolo pubblico 0,600 € 0,36 € 0,11

Occupazione con tende e simili 0,517 € 0,31 € 0,09
Occupazione effettuate in occasione di fiere, festeggiamenti, con esclusione 
di quelle realizzate con  installazione di giochi e divertimenti dello spettacolo 
viaggiante.

1,717 € 1,03 € 0,31

Occupazioni effettuate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori 
agricoli che vendono il loro prodotto.

0,867 € 0,52 € 0,16

Occupazioni per attività spettacolo viaggiante 0,350 € 0,21 € 0,06

Occupazione con autovetture di uso privato realizzate su aree a ciò 
destinate dal comune.

2,230 € 1,34 € 0,40

Occupazioni per l'esercizio dell'attività edilizia 0,867 € 0,52

Occupazioni in occasione di traslochi 1,717 € 1,03 € 0,31

Occupazioni pubblici esercizi (art. 54 regolamento) 1,717 € 1,03 € 0,31
Occupazioni temporanee di durata non  inferiore a 30 giorni o che si 
verificano con carattere ricorrente. La riscossione è effettuata mediante 
convenzione

0,870 € 0,52 € 0,16

Aree di Rispetto e Riserve di parcheggio per attività commerciali e di 
servizio

3,433 € 2,06 € 0,62

Tariffa standard per occupazioni per la fornitura d i servizi di 
pubblica utilità fino a 20.000 abitanti

€ 1,50

OCCUPAZIONE SUOLO

Canone forfettario da valutare sulla base del beneficio economico.



Tariffa standard PUBBLICHE AFFISSIONI € 0,60

Tipologie
Coefficiente 

applicato 
Tariffa

1) manifesto 70 x 100 – 100 x 70 (se commissione superiore a 50 fogli) 1,717 € 1,03

2) manifesto 70 x 100 – 100 x 70 (se commissione inferiore a 50 fogli) 2,584 € 1,55

1) manifesto 70 x 100 – 100 x 70 (se commissione superiore a 50 fogli) 0,517 € 0,31

2) manifesto 70 x 100 – 100 x 70 (se commissione inferiore a 50 fogli) 0,784 € 0,47

PUBBLICHE AFFISSIONI

Tariffa per 10 giorni (o frazione) di esposizione

Tariffa per ogni periodo successivo di 5 giorni o f razione.



Tariffa standard giornaliera CANONE MERCATALE € 0,60

Tipologia di occupazioni di suolo pubblico Coefficiente applicato Tariffa

Occupazione mercato ricorrente denominato "Mercaa de Tasèen " - 
1° e 3° venerdì del mese dalle ore 7.00 alle ore 15.

0,20 € 0,12 *

Occupazione mercato ricorrente denominato "Mercaa de Tasèen " - 
1° e 3° venerdì del mese dalle ore 7.00 alle ore 15. Per operatori 
occasionali c.d. "spuntisti" .

€ 8,00

* tariffa ridotta ai sensi dell'art. 10 c.3  del Regolamento Comunale 
per l'applicazione del canone di concessione per l'occupazione delle 
aree e degli spazi appartenendti al demanio o al patrimonio 
indisponibile, destinati a mercti realizzati anche in strutture attrezzate.

CANONE MERCATALE


